СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Мортка
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах городского поселения Мортка

     	В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона  от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Мортка, решением Совет депутатов городского поселения Мортка  от 27 октября 2021 года № 191 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения Мортка», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие федеральному законодательству, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах городского поселения Мортка, согласно приложению к настоящему решению.
  2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
   3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Мортка И.В.Карякина и главу городского поселения Мортка А.А.
  4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения  Мортка                                                                       И.В. Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                             А.А. Тагильцев

пгт. Мортка
«___»_______2023 года
№ __

[bookmark: _GoBack]

        Приложение к
        решению Совета депутатов
        городского поселения Мортка
        от «_____» ______ 2023 года №__

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
 в границах городского поселения Мортка

1. Информация (жалоба, заявление) поступившая в контрольный орган от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, иных органов и организаций о нарушении контролируемым лицом обязательных требований к:
- деятельности по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- деятельности по выполнению муниципальных маршрутов регулярных перевозок в соответствии с заключенными муниципальными контрактами и выданными свидетельствами на выполнение перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом.
2. Непринятие мер по обеспечению соблюдения обязательных требований в срок, установленный в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.
3. Направление контролируемому лицу в течение календарного года двух и более предостережений о недопустимости нарушений обязательных требований.
4. Размещение гражданами, органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными организациями, иными органами и организациями в сети «Интернет» и средствах массовой информации двух и более отрицательных отзывов в отношении контролируемого лица осуществляющего перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.
5. Наличие у контрольного органа информации о неоднократном привлечении контролируемого лица к административной ответственности в течение одного календарного года за несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при строительстве, реконструкции, ремонте и содержании дорог.
6. Наличие у контрольного органа информации о неоднократном нарушении контролируемым лицом в течение календарного года сроков ликвидации зимней скользкости и окончания снегоочистки для автомобильных дорог общего пользования местного значения.